
07 августа 2023 года  №88/2-5 
с.Шаран 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты  
Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет  

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 
пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9  

Курмакаевой Надежды Мурзагареевны 
 

Рассмотрев заявление Курмакаевой Н.М. о снятии своей кандидатуры с 
регистрации кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 
Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район 
Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №9, выдвинутую Башкортостанским региональным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 
2023 года №20/133-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 
выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан, решила:  

1. В соответствии с частью 1 статьи 56 Кодекса                                    
Республики Башкортостан о выборах, на основании личного заявления, 
аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета сельского 
поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №9 Курмакаевой Надежды Мурзагареевны.  

2. Системному администратору территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Шаранский район                                     
Республики Башкортостан отразить настоящее решение в Государственной 
автоматизированной системе «Выборы».  

 

Председатель      Р.У. Закиров 
 

Секретарь       Р.А. Латыпова 


